*Original im St.A. Aarau, Olsberg n° 149 (A).*

- 40 *Auf der Rückseite von einer Hand des 14. Jh.: zû Estimertor in der Brietten.*  
*Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n° 37).*

. . officialis curie Basiliensis. Anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> octavo, feria secunda post jubilate, hora prime, constitutus coram nobis dominus Johannes subcustos ecclesie Basiliensis recognovit se obligatum religiosis dominibus . . abbatisse et conventui dominarum de Olsperc in decem marcis argenti ponderis Basiliensis, et presente dieta domina . . abbatisa et obligationem 5 recipiente obligavit ortos, quos pro censu annuo dimidie vierenzelle fabarum jure hereditario possidet a venerabili patre ac domino . . episcopo Basiliensi, sitos ante portam Basiliensem dictam Eschmartor in loco dicto Gebreite, dans cidem . . abbatisse potestatem per se vel per alium intrandi possessionem 10 ortorum predictorum et tenendi eosdem, quousque ipse dominus Jo[hannes] solvat predictis dominibus dictas decem marcas, et faciendi de ortis quicquid ipse facere deberet. Ordinavit etiam sepedictus dominus Jo[hannes] coram nobis pro ultima voluntate sua, quod predicta domina . . abbatisa, si ipse decederet, antequam solveret pecuniam prenotatam, tamquam executrix ultime voluntatis, quicquid de predictis ortis et jure competenti dicto 15 domino Jo[hanni] percipi poterit ultra decem marcas, pauperibus distribuat et in pios usus. In quorum testimonium ad petitionem dicti domini Jo[hannis] sigillum curie nostre duximus presentibus apponendum. Dat. Basilee, anno et die quibus supra.

**619.** *Papst Nicolaus IV., dem die Nonnen des Klosters St. Marx 20 bei Strassburg klagten, quod nonnulli clerici et ecclesiastice persone tam religiosi quam seculares etiam in dignitatibus et personatibus constitute ac barones, milites et laici Basiliensis, Argentinensis et Spirensis civitatum et diocesum, qui terras, domos, possessiones et alia bona immobilia sub annuo censu vel reddito a monasterio ipso tenent, hujusmodi censum seu redditum 25 eis contra justiciam exhibere non curant, woraus dem Kloster grosser Schaden erwachse, trägt dem Propste von St. German in Speier auf, diese Personen zur Entrichtung der Zinsen zu verhalten.*

Rom 1288 April 22.

UBStr. 2, 99 n<sup>o</sup> 143 nach dem Original im Hospitalarchiv zu Strassburg. 30

**620.** Anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVIII, in die beati Georii, dedimus IX pondera vitipodiorum de bonis in Linda et omni anno deb[emus] die Georii VIII pondera vitipodiorum vel quod pro eis accipitur et semper in tercio anno IX pondera. Item damus de eisdem bonis [in festo beati Johannis] baptiste ad sanctum Albanum XV dn. pro censu. Item damus de eisdem 35 bonis in festo beati Johannis baptiste Monctarie VIIJ [dn., in festo beati] Hilarii damus eidem domine vel suis heredibus etiam VIIJ dn. de bonis dicti Schvrers.

— 1288 April 23.

Eintrag von 1290 in Lh. A. fol. 96.

620. a) Textverlust in Folge von Beschädigung des Blattes.

621. *Das Domcapitel stiftet an einem Altar im Münster eine Pfründe zum Gedächtnis der Königin Anna und ihrer Kinder.*

Basel 1288 Mai 2.

Original *Ds. n° 11' (A)*.

5 \* *Boos 122 n° 169.*

*Die zwei (an Pergamentstreifen hangenden) Siegel fehlen.*

[No]<sup>a</sup>)scant cuncti, quos nosce fuerit oportunum, quod nos . . decanus et capitulum ecclesie Basiliensis [ad]<sup>b</sup>) ordinationem et dispositionem reverendi patris et domini nostri Petri] dei gratia episcopi Basiliensis promissimus et tenore presentium promittimus domino Johanni dicto de Vese-  
 10 necke capellano altaris de novo constructi in choro nostro Basiliensi pro felicitis recordationis illustrissime Anne dei gratia Romanorum regine ac liberorum suorum memoria sempiterna tradere et assignare suisque successoribus in dicto altari in perpetuum viginti quinque libras denariorum monete  
 15 Basiliensis nomine prebende de fructibus ecclesie de Ögst communi mense nostre deputatis, nisi forsitan quod absit quocunque casu dicta ecclesia jure vel injuria privaremur, ad quorum solutionem singulis annis faciendam pro medietate dicte pecunie cum annona secundum communem estimationem reddituum infra festa assumptionis et nativitatis beate virginis et reliquam  
 20 in pecunia numerata in festo beati Martini nos et ecclesiam nostram de auctoritate et consensu dicti domini nostri episcopi tenore presentium obligamus, renunciantes pro nobis et successoribus nostris omni actioni et exceptioni omnique juris auxilio canonici, civilis et consuetudinarii ac literis a sede apostolica vel aliunde impetratis vel impetrandis, quibus juvari vel  
 25 venire possemus contra obligationem prehabitam in posterum vel ad<sup>b</sup>) presens. Et sciendum, quod idem dominus Johannes et capellani, qui in dicto altari fuerint pro tempore instituti, interesse omnibus horis canonicis et in dicto altari celebrare cottidie ac personalem residentiam facere tenebuntur, nisi legitimo impedimento prepediti, ut tunc per alium ab ipsis deputandum  
 30 eodem durante impedimento et non amplius defectus hujusmodi suppleatur, ac nichilominus ad solvendam decimam papalem de ecclesia de Ögst, a qua dicti redditus assumuntur, pro parte ipsos contingente de cetero sunt astricti. In quorum evidentiam et certitudinem presens instrumentum super hoc confectum sibi contulimus sigillorum capituli ac dicti domini nostri  
 35 episcopi munimine roboratum. Nos Petrus] dei gratia Basiliensis episcopus prenotatus omnia premissa et singula ita esse acta, prout superius sunt conscripta, presentibus profitemur, in eorundem evidentiam sigillum nostrum unä cum sigillo capituli nostri presentibus appendendo. Dat. et act. Basilee, anno domini M<sup>CC</sup>LXXX octavo, dominica qua cantatur vocem jocunditatis.